»

پیشنهاد کمیسیون نظارت با اعتراض شدید اقلیت در مجلس نیز روبرو گردید. دولت شوروی با این پیشنهاد موافقت نکرد و همین ما باین ترتیب از يك خطر فظمی که استقلال ما را تهدید میکرد نجات یافت . در این هنگام ، با سرکار آمدن قوام السلطنه در روش دولت تغییر پیدا شد که بقرارداد ۴ آوریل ۱۹۴۶ مطابق شانزده فروردین ۱۳۲۵ با دولت شوروی منتهی گردید .

در بند سوم این قرارداد دولت ایران مسئله آذربایجان را يك امر داخلی تلقی کرده و قبول میکند که « راجع به آذربایجان چون امر داخلی ایران است ترتیب مسالمت آمیزی برای اجرای اصلاحات برطبق قوانین موجوده و با روح خیرخواهی نسبت به اهالی آذربایجان بین دولت و اهالی آذربایجان داده خواهد شد .